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MODIFICATION NO 003

La présente modification vise a répondre aux questions des soumissionnaires.

QUESTIONS et REPONSES:

Question 21 :
Concernant le critére C8 de la catégorie C.6 Ingénieur en sécurité de la Tl — Niveau 3

Titre de tache spécifique : Sécurité de réseaux — Inspection de contenu, demande de propositions, page
316:

Pour obtenir le maximum de points, la ressource doit détenir 3 certifications ou plus a partir d’'une liste trés
limitée. Il existe plusieurs certifications de sécurité additionnelles qui sont directement reliés spécifiquement
a cette catégorie et a cette spécialité (sécurité des réseaux). Nous comprenons que les certifications
communes sont un atout, cependant lorsqu’il est question de ressources plus spécialisées avec expertises
pointues (tel que I'exigence ‘sécurité des réseaux — inspection du contenu’ pour cette catégorie), ces
ressources détiennent habituellement des certifications plus spécialisées, représentatives de leurs secteurs
uniques d’expertise.

Est-ce que la Couronne pourrait considérer ajouter les certifications suivantes, lesquelles sont directement
reliés a cette catégorie et spécialité telle que définie par le MDN :

e Cisco Certified Network Professional (CCNP) (le CCNP est a un niveau supérieur au CCNA, et
est directement relié a la spécialité de Sécurité Réseau de cette catégorie, et appuiera les
gualifications de cette catégorie);

e Certificate of Cloud Security Knowledge (CCSK) (Directement applicable a I'environnement
technique de DIMEI-3, et est directement relié aux exigences de cette demande de propositions).

Réponse 21 :

Aprés revue approfondie, la Couronne a décidé que la demande de propositions restera la méme.

Question 22 :

Relativement au critere C7 de la catégorie : C.7 Spécialiste en conception de la sécurité de la Tl — Niveau
2

Titre de tache spécifique : Sécurité des systemes hotes, demande de propositions, page 320 :

Pour obtenir le maximum de points, un consultant doit détenir un minimum de 3 certifications d’'une courte
liste de quelques certifications pertinentes. Ceci est limitatif puisqu’il y a d’autre certifications qui sont
directement applicables a cette position. Est-ce que la Couronne pourrait considérer ajouter les
certifications suivantes pertinentes a cette catégorie :

e Certified Systems Engineering Professional (CSEP): . _L'ingénierie des systeme intégre toutes
les disciplines d’ingénierie et groupes de spécialité dans un processus efficace et simplifié, du
concept a la production. Les consultants certifiés CSEP sont trés en demande, et cette
certification en tandem avec des certifications reconnues par I'industrie de la sécurité des TI,
assure que le Spécialiste en conception de la sécurité de la Tl possede des habilités
appréciables aux besoins du MDN.
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Réponse 22 :

Aprés revue approfondie, la Couronne a décidé que la demande de propositions restera la méme.

Question 23:

Concernant I'exigence O4 (ci-apres) de la catégorie C.7 Spécialiste en conception de la sécurité de la Tl —
Niveau 3

Titre de tache spécifique : Passerelle d’échange d’information, demande de propositions, page 296 :

Le soumissionnaire doit démontrer que la ressource proposée posséde au moins trois (3) années
d’expérience, acquise au cours des six (6) derniéres années, de l'utilisation de réseaux classifiés communs
de niveau Secret ou Trés secret.

Cette exigence est trés limitative, puisque plusieurs consultants de ce type ont des contrats, ¢a et |14, dans
des environnements qui peuvent, ou non, inclure des réseaux classifiés. Pour offrir de justes chances a
des contracteurs qui seraient qualifiés le cas échéant, est-ce que le MDN considérerait élargir la fenétre
d’expérience de I'exigence O4 comme a ‘trois (3) années d’expérience, acquise au cours des neuf (9)
derniéres années, et I'expérience combinée doit inclure de services rendus durant les six (6) derniéres
annees.’

Réponse 23 :

Aprés revue approfondie, la Couronne a décidé que la demande de propositions restera la méme.

TOUTES LES AUTRES MODALITES DEMEURENT INCHANGEES.

NOTA : UNE SOUMISSIONS DEJA PRESENTEE PEUT ETRE MODIFIEE AVANT LA
DATE DE CLOTURE.

LA CORRESPONDANCE CONCERNANT LA MODIFICATIONS DOIT INDIQUER LE
NUMERO DE LA DEMANDE DE SOUMISSIONS ET LA DATE DE CLOTURE DES
SOUMISSIONS; ELLE SOIT ETRE ADRESSEE A :

RECEPTION DES SOUMISSIONS

SERVICES PUBLICS ET APPROVISIONNEMENT CANADA

PLACE DU PORTAGE, PHASE I

HALL PRINCIPAL, SALLE 0A1

11, RUE LAURIER

GATINEAU (QUEBEC) K1A 0S5
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